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Këshilltar pranë Kabinetit të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjitikës që prej Shtatorit 2024. 

Me një karrierë që nis në vitin 2012 si Oficer në Marinën Shqiptare dhe vazhdon me pozita të 

rëndësishme në sektorin e ndërtimit, përfshirë rolin si Menaxher HSSE në projektin e 

Hidrocentralit të Moglicës, si dhe angazhime të tjera në industrinë prodhuese si Drejtues 

Departamenti, se fundmi si Drejtor Kabineti në Korporatën Elektroenergjitike Shqiptare (KESH). 

Z. Ademaj është diplomuar në Inxhinieri Industriale në Akademinë Detare të Turqisë dhe ka 

përfunduar Master në Administrim Biznesi (MBA) në Universitetin Europian të Tiranës. Zotëron 

gjuhën Turke dhe Angleze. 

 


